EDITAL 9/2013

Sessão dia 15/07/2013

JOSÉ JOAQUIM GAMEIRO DE SOUSA GOMES, Presidente do

Município de Almeirim.

Torna público, no uso das competências previstas na alínea n) do nº 1 do art 68º

da Lei nº 169/99 de 18 de Setembro com a redacção introduzida pela

republicação com a Lei nº 5-A/2002 de 11 de Janeiro, e conforme o nº 2 do artº

62º da referida disposição legal, que se realiza reunião no próximo dia 15 de

Julho de 2013 (segunda-feira) pelas 15.00 horas, na sala de reuniões da

Presidência do Edifício dos Paços do Concelho de Almeirim, com a seguinte

ORDEM DE TRABALHOS:

UM-   Informação sobre Processos de Obras Particulares com despacho de

deferimento na Globalidade;

DOIS - Apreciação e Aprovação da Proposta de aceitação de doação para

integração no domínio Público, de parcela de terreno, sita na Freguesia de

Fazendas de Almeirim, com destino ao prolongamento da Rua dos Bentos,

por parte de Manuel Alves Bento e sua mulher Maria Alice Brito da Silva

Bento;

TRÊS - Apreciação e Aprovação da Proposta de deliberação de Aprovação do

“Regulamento Interno dos Campos de Férias organizados pelo Município

de Almeirim”;

QUATRO - Apreciação e Aprovação da Proposta de Aprovação do Plano de

Segurança e Saúde para execução da obra de “Requalificação da Zona

Envolvente ao Pavilhão Gimnodesportivo de Benfica do Ribatejo”;

CINCO - Apreciação e Aprovação da Proposta de Emissão de Parecer Prévio

Favorável à aquisição de serviços - “Aquisição Solução de Gestão para

Educação – Plataforma de Ensino Assistido",

SEIS - Apreciação e Aprovação da Proposta de Ratificação do Concurso Público

para Aquisição de refeições escolares, abrangido pela Central de

Compras Electrónica da CIMLT, Aprovação de Erros e Omissões e

consequente alteração Caderno de Encargos e, Aprovação da

prorrogação do prazo para apresentação de propostas por igual período

ao da suspensão verificada;

SETE - Apreciação e Votação da Proposta de Aprovação de Relatório Final do

Concurso de FORNECIMENTO EM CONTINUO E TRANSPORTE

DE MASSAS ASFÁLTICAS COM ACABAMENTO A QUENTE

PARA ARRUAMENTOS NO CONCELHO DE ALMEIRIM – 2013, ”,

e consequente adjudicação ao concorrente Construções J.J.R. & Filhos,

S.A., na sua proposta pelo valor de 149.477,00 € (cento e quarenta e

nove mil, quatrocentos e setenta e sete euros);

OITO - Apreciação e Aprovação da Proposta de emissão de Parecer Prévio

favorável à Aquisição de Serviços “Requalificação e Manutenção de

Espaços Públicos no Concelho de Almeirim de forma corrente até ao

limite de 74.000,00€”;

NOVE - Apreciação, discussão e Votação da Proposta de débito ao Tesoureiro, a

fim de ser submetido a cobrança virtual, de Licenças de Publicidade e

ocupação de espaço público de periodicidade anual não cobradas;

DEZ - Apreciação e Aprovação da Proposta de Autorização de continuidade de

realização do evento “Feira das Velharias”, no passeio circundante à

Praça de Touros no 3º Domingo de cada mês, bem como isenção de taxa

de ocupação do referido espaço;

ONZE -Apreciação e Aprovação da Proposta de Emissão de Pareceres Prévios

Vinculativos em Contratos de Prestação/Aquisição de Serviços – Ajustes

Directos Simplificados;

DOZE -Expediente Geral;

TREZE - Aprovação de Actas de Reuniões anteriores;

Almeirim, 10 de Julho de 2013

O Presidente da Câmara,

José Joaquim Gameiro de Sousa Gomes